
  

. 

% 

SUPERINTENDENCIA 

DE COMPAÑÍAS 

INTENDENCIA DE CUENCA 

  

Jan” 
RESOLUCION No. SC.DIC.C.11. (01? 

Dr. Santlago Jaramillo Malo 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO : 

QUE, se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública de 
aumento de capital social y reforma al estatuto de la compañía “SANTDECO CIA. LTDA.”, 
otorgada ante el Notario Noveno del cantón Cuenca el 19 de octubre de 2011, con la 
solicitud para su aprobación; 

QUE, la Unidad de Contro) e Intervención, mediante Informe Nro. SC,UCI.C.11.758 

de 18 de octubre de 2011, se pronuncia favorablemente para la aprobación solicitada; 

QUE la Unidad Jurídica, mediante memorando No, SC-UJ-C-11-689 de 24 de octubre 

de 2011, se pronuncia favorablemente para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciónes asignadas mediante Resoluciones SC-IAF-DRH-G- 
2011-147 de 10 de febrero de 2011; y, ADM-Q-2011-009 de 17 de enero de 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital social y la reforma al 
estatuto de la compañía “SANTDECO CIA, LTDA.”, en los términos constantes en la 
referida escritura; y, disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno 
de los periódicos de mayor circulación en el cantón Cuenca. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que los señores Notarios Noveno y Cuarto del 
cantón Cuenca, tomen nota al margen de las matrices de la escritura pública que se aprueba 

y la de constitución en su orden, del contenido de la presente Resolución; y, sienten en las 
copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Cuenca: a) Inscriba en el re: "su cargo. la referida escritura y esta Resolución; b) 
Tome nota de tal inscripción al margen de la constitución; y c) siente en las coplas las 
razones del cumplimientó de lo dispuesto en este artículo        

    

  

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en Cuenca, a 2 So r 2011 

GÍM 
E ramíillo Malo 

INTENDENTE DE/COMPAÑIAS DE CUENCA 

DS 

09



  

  

RAZON. Si o o como tal, que he dado cumplimiento  a.lo dispuesto en el Artícul 

O , E resolución . NO. SC. DIC. C.11. 780, de fecha veinte y seis de 

el año dos mil once .- Cuenca, a 31 de Octubre del  2.011.- El 

Notario.- 

   

  

Vea -) NOTARIO PUBLICO NOVENO 
MES CUENCA ECUALDC 

DOY : FE Que, he dado cumplimiento con la Disposición' 

de Ri 19 t la esolución que antrcede. Cuenca, Moviembre 0% gel 

fr 
TARTO » 
AÑ 

20181, 

El'V 

  

Convento fecha queda INSCRITA la presente 

Resolución. hujo el No - 

deb RIGINIRO MIRAN ID sed asi crmplimicato a lo 

AS de contoratdad alo establveulo ee 

eb Duero 743 del 22 dde Agosto de 1975, publicadozea el 

reseca Oticiad 878 pel 20 de Agosto dol ¡men ix 
    

  

Coslada.


